
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

s příchodem března už se mnozí z nás loučí se 
zimou a mají radost z prvních jarních dní. Chtěl bych 
v této souvislosti připomenout, že březen je poslední 
měsíc vegetačního klidu, který je dobré využít ke káce-
ní a prořezávání dřevin. Nezapomeňte však na potřeb-
né povolení, o které můžete žádat na obecním úřadě.

Chtěl bych vás také informovat o dopravním 
omezení, které nás čeká na trase Kamenný Újezd - 
Včelná. Od března do června letošního roku budou 
v tomto úseku probíhat výkopové práce spojené 
s instalací optického kabelu. V některých etapách 
zakázky tak bude provoz v několika úsecích cesty 
na Včelnou řízen semafory.  V naší obci se to bude tý-
kat ulice Budějovická v místě pod kostelem a v kopci 
směrem k Dolům. Sledujte, prosím, aktuální do-
pravní značení, které bude v ulici instalováno.

Stále hodně probírané téma je svoz odpadu. 
Každý týden se důsledně věnuji kontrole proběhlých 
svozů.  Chtěl bych vás ujistit, že v nejbližší době se 
na 14denní svoz odpadu přecházet nebude a zatím 
můžete počítat s týdenní frekvencí vývozu popel-
nic. O případné změně vás budeme včas informovat. 
Zároveň bych chtěl zopakovat prosbu z minulého 
měsíce - vozte na sběrný dvůr pouze odpad pečlivě 
připravený k předání - přetříděný a rozebraný!  

Závěrem přijměte mé pozvání na masopustní 
hody do parku a zároveň přání pěkně prožitých břez-
nových dní.

Jiří Haisman

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Březen 2025

Přehled termínů • • • • • • • • • • • •
 2. 3. Masopustní hody

10. 3. Diskusní debata

11. 3. Senior klub

15. 3. Běžecké závody

17. 3. XV. zasedání zastupitelstva

21. 3. Valná hromada Sokol

25. 3. Senior klub

XV. zasedání Zastupitelstva obce  
Kamenný Újezd se bude konat  v pondělí 

17. března 2025 od 17 hodin 
ve velké zasedací místnosti obce v domě č. p. 55.

Podrobný program bude v zákonné lhůtě 
zveřejněn na úřední desce.

Gratulujeme  
jubilantům!
V březnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:

Josef Lepša 70 let
Petr Halada 70 let
Hana Kiliánová 75 let
Marie Lavičková 75 let
Jaroslava Klimešová 85 let
Josef Turek 85 let

Všem přejeme hodně opravdové radosti, štěstí, 
pevné zdraví a spokojenost do dalších let.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2025 • strana 2

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV 
pořádá v sobotu 15. 3. 2025

Běžecké závody
v rámci 44. ročníku G-P vytrvalců

Program:
 8:30 prezentace závodníků
 9:30 běh nejmladších dětí na 0,5 km
 10:00 běh žákovských kategorií na 1,5 km 
 10:30 vyhlášení výsledků žák. kategorií
 11:00 běh na 15 km
 11:05  běh dorostu, příchozích, mílařů  

na 4,2 km

Více o závodech v Kamenném Újezdě: 
kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

Pro urychlení 
prezentace je 
možno se přihlásit 
předem na adresu: 
maraton.cz 
nebo nejdéle 
čtvrt hodiny před 
startem každého 
závodu.

Zprovoznili jsme pro vás 
platební bránu na webu obce

Občané, kteří odevzdali do konce ledna vyplně-
ný formulář „Ohlášení k místnímu poplatku“, mají 
možnost uhradit své poplatky přímo přes web obce. 
Po přihlášení občana, který byl na ohlášení uveden 
jako „PLÁTCE“, budete přesměrováni do prostředí 
podobného klasickému e-shopu. Zde uvidíte své po-
platkové povinnosti a můžete rovnou vybrat ty, které 
chcete uhradit. Postup placení je potom shodný jako 
při jiných nákupech přes internet. Hlavní výhodou 
tohoto placení je, že odpadá nutnost hledat čísla účtů 
a variabilní symboly pro každou platbu.

Český statistický úřad organizuje v roce 2025 
každoroční výběrové šetření o životních podmín-
kách domácností v České republice pod názvem 
„Životní podmínky 2025“. 

Šetření se uskuteční na území celé České repub-
liky od 1. února do 22. června 2025 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. 

Vybrané domácnosti byly do šetření zahrnuty 
na základě náhodného výběru provedeného počí-
tačem. Pokud by vaši domácnost navštívil terénní 
pracovník pověřený získáním statistických dat, je 
povinen se prokázat oficiálním průkazem tazatele 
a zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokla-
dem totožnosti. Totožnost tazatele je možné ověřit 
na webových stránkách ČSÚ.

Ve všech fázích zpracování je zaručena anony-
mita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně 
chráněna. Český statistický úřad plně respektuje 
evropský právní rámec ochrany osobních údajů 
(GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pracovníci 
ČSÚ jsou navíc podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, vázáni mlčenlivostí o veškerých 
šetřených skutečnostech.

Informace z úřadu

Sběrný dvůr má od března 
rozšířenou provozní dobu 

Středa 15:00 – 18:00
Pátek  8:00 – 12:00

Poslední sobota v měsíci   9:00 – 11:00

Zároveň upozorňujeme, že  
kontejner na sběr textilu je umístěn pouze 

u sběrného dvora v ulici Plavnická.

Místní sdružení ODS zve občany 
na diskusní debatu 

dne 10. 3. 2025 od 17 hodin v zasedací 
místnosti čp. 55 (Liškovina)

s poslancem Ing. Václavem Králem
a s kandidátem do Parlamentu ČR  
Ing. Jiřím Borovkou, Ph.D.,MBA



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2025 • strana 3

VALNÁ HROMADA

T. J. Sokol Kamenný Újezd zve všechny
své zletilé členy na valnou hromadu 

dne 21. 3. 2025 od 18:00 do místní
sokolovny.

Program jednání bude zveřejněn ve
vývěsce u sokolovny a u autobusové

zastávky.

Výbor T. J. SOKOL Kamenný Újezd

Po skončení formální části bude nově
otevřen výčep.

Nové bistro v Kameňáku
V březnu bude v Kamenném Újezdu  
otevřeno nové Bistro na adrese Náměstí 67 
(bývalá vinárna vedle knihovny).
Najdete zde pestrý sortiment sladkého a slaného. 
Svačinové polévky, teplé párky, sekaná, plněné 
rohlíky, housky, bagety, různé druhy obložených 
chlebíčků a mnoho dalšího, co k Bistru patří.

Proto nás s velkou chutí navštivte!
Přesné datum otevření sledujte na sociálních sítích.

Soutěž o nejlepší koblihu
Jako každý rok, i letos vyhlašujeme soutěž o nej-

lepší koblihu, která se bude konat při masopustních 
hodech v neděli 2. března. Stačí přinést alespoň 15 
koblih v čase mezi 9:45 a 10:15. Následně zasedne 
odborná porota, která koblihy vyhodnotí a tři nejlep-
ší si odnesou cennou odměnu. Do soutěže jste zváni 
všichni. Přijďte všem ukázat, že domácí pečivo je stá-
le ještě nejlepší!



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2025 • strana 4

Praní
U  B E R U Š E K

 berusky.vcelna@seznam.cz
Nádražní 304
Včelná, Boršov nad Vltavou

sušení / žehlení / mandlování 

Poskytujeme / 
kompletní prádelenský serv�s pro všechny druhy
ubytovacích zařízení, školy, školky, 
domovy důchodců a restaurace. 
Praní pro domácnost, veškerý bytový text�l
� osobní oblečení, plyšové hračky.

Doplňkové služby / 
š�tí, prodej bytového text�lu a č�štění peří - sběrna.

603 841 990

Když nám prádlo svěříte,
čas � starost� s� ušetříte:-)

AKTIVITY NEJEN 
PRO SENIORY 

Březen 2025
Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 11. 3. 2025 - 10.00–11:30

Pohybové aktivity v rehabilitaci  
Co je rehabilitace a fyzioterapie? 
Jak udržet nebo zvýšit naši tělesnou zdatnost? 
Představíme si nejčastější kondiční aktivity 
a vysvětlíme jejich výhody a rizika.
PhDr. Marek Zeman, fyzioterapeut 
v Slatinných lázních Třeboň a odborný asistent 
na Zdravotně soc. fakultě JČU v Č.B.

Úterý 25. 3. 2025 - 10.00–11:30

Ztráta sluchu a možnosti řešení
Zajímá Vás, jak si chránit sluch, co způsobuje 
ztrátu a jak tuto situaci řešit?
TICHÝ SVĚT o.p.s

Potkáváme se každé liché úterý na Liškovině, 
Budějovická 55. Přijďte mezi nás! 
Tel.: 735 123 536, mail: frankova@icosck.cz.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS Blan-
ský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků ESF.


